

Số: /KH-CDKT

Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

tham gia Cuộc thi Video Clip tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

Thực hiện Kế hoạch số 527/KH-SVHTTDL ngày 08/8/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh “tổ chức Cuộc thi Video Clip tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I nhiệm kỳ 2025-2030” (viết tắt là Đại hội I Đảng bộ tỉnh).

Trường Cao đẳng Kon Tum xây dựng kế hoạch tham gia Cuộc thi Video Clip tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo môi trường, điều kiện để đoàn viên, học sinh, sinh viên có cơ hội được tìm hiểu, nâng cao nhận thức sâu sắc mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội I Đảng bộ tỉnh.

- Việc tham gia Cuộc thi Video Clip tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội I Đảng bộ tỉnh góp phần tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị và hành động trong toàn Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức thành công đại hội và đưa nghị quyết đại hội vào cuộc sống.

2. Yêu cầu

- Các tác phẩm dự thi phải đạt chất lượng cao về nội dung, nghệ thuật và kỹ thuật, thể hiện được mục đích đề ra của đơn vị.

- Cuộc thi được tổ chức nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, hiện đại, hấp dẫn, thu hút sự quan tâm, tham gia của đông đảo học sinh, sinh viên toàn trường.

II. TÊN GỌI, CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, NỘI DUNG CUỘC THI

1. Tên cuộc thi: Cuộc thi Video Clip tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

2. Chủ đề: “Tuổi trẻ Quảng Ngãi tự hào, vững tin theo Đảng”.

3. Thời gian:

- Thời gian đăng ký tham dự Cuộc thi: Trước ngày 14/8/2025.
- Thời gian BTC nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày 25/8 - 26/8/2025.
- Thời gian bình chọn tác phẩm: 5 ngày, tính từ ngày các tác phẩm được đăng lên Fanpage Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi.
- Thời gian chấm tác phẩm dự thi: Từ ngày 29/8 - 30/8/2025.
- Thời gian công diễn, tổng kết, trao giải thưởng: Ngày 16/9/2025 tại Nhà Văn hóa Lao động tỉnh (livestream trên Fanpage Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Fanpage Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi, Fanpage Tỉnh đoàn Quảng Ngãi).

4. Nội dung để thực hiện video clip

- Sơ lược, giới thiệu về Trường.
- Thành tựu nổi bật về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh của tỉnh.
- Vai trò, trách nhiệm, sự đóng góp tham gia thực hiện, công trình ý nghĩa hướng về Đại hội.
- Các hoạt động tạo khí thế thi đua sôi nổi của đoàn viên, học sinh, sinh viên trong việc xung kích, tình nguyện, sáng tạo thực hiện các phong trào thi đua của Trường gắn với các nhiệm vụ chính trị của địa phương.
- Các hoạt động hướng tới đại hội đảng bộ các cấp cần tập trung những vấn đề thiết thực, qua đó, thu hút sự tham gia của đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên quan tâm tìm hiểu các chủ trương, nội dung trọng tâm trong các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, như vấn đề khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo, phát triển kinh tế số, bảo vệ môi trường, an sinh xã hội và các chính sách liên quan.
- Các hoạt động chào mừng Đại hội của Trường góp phần tạo khí thế thi đua sôi nổi trong trường và các tầng lớp Nhân dân tỉnh nhà.
- Một số quan điểm chỉ đạo, định hướng, quyết sách chiến lược mang tính cách mạng trong giai đoạn mới.

III. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC DỰ THI

1) Đối tượng: Học sinh, sinh viên của nhà trường.

2) Hình thức

- Thi video clip (*đính kèm Thẻ lệ cuộc thi*).

+ Vòng bình chọn:

- Ban Chấp hành Đoàn - Hội Sinh viên Trường hướng dẫn học sinh, sinh viên thực hiện việc quay Video Clip của Đội thi mình và đăng ký dự thi, gửi về phòng Tổ chức Cán bộ và Công tác học sinh – sinh viên kiểm duyệt và nộp về Ban Tổ chức Cuộc thi.

- BTC đăng tải các Video Clip lên Fanpage Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để khán giả bình chọn “Thích” (Like) và “Chia sẻ” (Share).

+ Vòng chung kết và công diễn, trao giải:

- Chấm điểm video clip của các Trường gửi dự thi.

- Chọn từ 5 - 7 đội đạt điểm cao (có tính sân khấu) để tham gia buổi công diễn và trao giải.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức cán bộ và Công tác học sinh - sinh viên

- Chủ trì việc tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Video Clip tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội I Đảng bộ tỉnh.

- Phối hợp với Ban Chấp hành Đoàn - Hội Sinh viên tuyên truyền Cuộc thi, kiểm duyệt nội dung và nộp tác phẩm dự thi gửi về Ban Tổ chức cuộc thi theo quy định.

2. Ban Chấp hành Đoàn - Hội Sinh viên Trường

- Chủ động phát động trong học sinh, sinh viên của Trường tích cực tham gia cuộc thi; hướng dẫn học sinh, sinh viên xây dựng Video Clip tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 theo đúng Thẻ lệ Cuộc thi.

- Xác nhận đăng ký thông tin tham dự Cuộc thi gửi về Trường (*qua phòng Tổ chức cán bộ và Công tác học sinh - sinh viên*) **trước ngày 14/8/2025** (có mẫu đăng ký kèm theo).

3. Phòng Tổng hợp - Hành chính và Quản trị

Chỉ đạo Ban Truyền thông đăng tải thông tin Cuộc thi trên Website và trang Fanpage của Trường.

4. Phòng Tài chính - Kế toán

Tham mưu, hướng dẫn thanh toán kinh phí thực hiện (nếu có).

Trên đây là Kế hoạch tham gia Cuộc thi Video Clip tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 của Trường Cao đẳng Kon Tum. Yêu cầu các tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Sở VH-TT-DL tỉnh;
- Đảng ủy Trường;
- Lãnh đạo Trường;
- Các đơn vị thuộc Trường;
- Đoàn – Hội sinh viên Trường;
- Lưu: VT, TCCB.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trí Khải